
Contacto

Teléfono 923296297
Fax 923296102
Correo Electrónico fco-javier.sanchez1@seg-social.es

Dirección Postal

Paseo de Canalejas 129
(37001) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/VC-291/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2022 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TgWqqgTZQNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de reconocimientos médicos laborales (generales y
oftalmológicos) para los empleados públicos adscritos a la Dirección Provincial del Instituto Nacional de
la Seguridad Social de Salamanca.

Valor estimado del contrato 15.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El contratista deberá ejecutar el contrato en sus propias dependencias.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TgWqqgTZQNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Secretaria Provincial

Apertura de sobre único de documentación
administrativa y criterios cuantificables

Precio de la oferta más baja 11.287,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.287,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.287,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa con arreglo a los criterios de adjudicación establecidos en la
cláusula 4.2. del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la licitación (PCAP). 
Resulta de aplicación el importe unitario ofertado por unidad (reconocimientos médicos laborales -general y oftalmológico)
de 107,50 euros.
Fecha del Acuerdo 25/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Observaciones: la formalización del contrato se efectuará no más tarde de los quince días hábiles
siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85e3bd89-6561-4fd2-aded-1290ba63498e


Dirección Postal

Paseo de Canalejas, 129
(37001) Salamanca España

automáticamente (art. 159.6 LCSP)

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único de documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente (art. 159.6 LCSP)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Campimetría visual (cláusula 4.2.B.3 del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará la puntuación sin tramos intermedios.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descarga electrónica de informes y pruebas médicas (Cláusula 4.2.B.4 del PCAP9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Se otorgará la puntuación sin tramos intermedios.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio (cláusula 4.2.A)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Se otorgará la puntuación aplicando la fórmula establecida en la cláusula 4.2.A) P= (Pm/Pn)Expresión de evaluación 

x 49
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Programación de exámenes de salud (Cláusula 4.2.B.1 del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará la puntuación sin tramos intermedios.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción de plazo (cláusula 4.2.B.2 del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará la puntuación sin tramos intermedios.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FjcbchUI%2BgESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009248590 |  2022-098763 | Fri, 26 Aug 2022 08:29:56:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13937458377198331684224695705644783838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FjcbchUI%2BgESugstABGr5A%3D%3D

